

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

ESTUDIO ECONÓMICO RELATIVO A LA DETERMINACIÓN DEL PRECIO DEL CONTRATO, 7 LOTES

En relación a la contratación administrativa de los servicios de **SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENSERES PARA EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES MIRASIERRA DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO, 7 LOTES**, el presente estudio económico se atiene a lo establecido en:

- a) El artículo 100 y 101 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), por las que se trasponen al ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014, referente a la obligación de que el precio de los contratos sea adecuado para el efectivo cumplimiento del contrato mediante la correcta estimación de su importe, atendiendo al precio general de mercado.
- b) El apartado 2.2.1 de la Instrucción 5/2016, relativa a los criterios de actuación en la contratación municipal, aprobada mediante Decreto de 15 de diciembre del Delegado del Área de Gobierno de Economía y Hacienda que señala que el estudio económico que se realice para la determinación del presupuesto de licitación del contrato, deberá recoger de forma detallada, pormenorizada y motivada los cálculos de costes sobre la base de las características, prestaciones y costes de mercado de la actuación que se pretenda contratar, instando, con carácter general, a que dicho cálculo se realice a partir de la definición de costes unitarios referidos a los distintos componentes de la prestación o a las unidades de la misma que se entreguen o ejecuten.
- c) El apartado 5.1.1 d) y 5.1.1e) de la Instrucción 1/2016, relativa a la incorporación de cláusulas sociales en los contratos celebrados por el Ayuntamiento de Madrid, sus Organismos Autónomos y Entidades del Sector Público Municipal, aprobada mediante Decreto de 19 de enero de 2016 del Delegado del Área de Gobierno de Economía y Hacienda y su modificación según Decreto de 20 de mayo de 2016.

En cuanto al importe del presente contrato de servicios, se hace necesario señalar lo siguiente:

El presupuesto que se indica a continuación se determina por precios unitarios, incluyendo la entrega con portes de materiales presupuestados, la recepción y desembalaje, la ubicación en la zona requerida y la instalación o el montaje de las mismas, la observación del correcto funcionamiento y su comprobación, la entrega del manual de funcionamiento de cada elemento que lo precise en castellano, la puesta en marcha y su posterior asesoramiento en el uso normal de los mismos, conexiones de equipos y pequeñas modificaciones en las instalaciones, así como el desplazamiento del personal técnico si se requiere.

Para la determinación del precio del contrato propuesto se ha atendido al precio general de mercado en el momento actual y en función del siguiente sistema: precio unitario, costes directos y costes indirectos

En relación a los costes directos e indirectos, dado que estamos ante un contrato de suministro, se estima que el 90% del presupuesto del mismo está integrado por costes directos, como son el coste de las materias primas necesarias para la fabricación de los propios bienes a adquirir (materiales), los costes salariales del personal encargado de su fabricación (mano de obra directa), así como los recursos precisos para su distribución e instalación, y el 10% restante del presupuesto del contrato, costes indirectos, están integrados por todos aquellos gastos en los que incurre la empresa, que no están asignados directamente a los artículos a suministrar, tales como costes de administración, financieros o comerciales, u otros gastos generales como pueden ser consumos, amortizaciones de maquinaria o vehículos, intereses bancarios, tributos, etc, y el beneficio industrial, no contemplando costes salariales separados del resto ni otros eventuales gastos. A continuación, se describen los 7 lotes:

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA

Expediente n.º: 300/2024/00453

1. LOTES

Las especificaciones técnicas de cada artículo se detallan en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares del contrato.

1.1 LOTE 1: ESTORES

LOTE 1 ESTORES								
PLANTA	MEDIDAS	UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL	ESTANCIAS
BAJA	1250 x 2400	7	CORTINA ENROLLABLE	164,00 €	1.148,00 €	241,08 €	1.389,08 €	DESPACHOS
	1500 x 2600	1	CORTINA ENROLLABLE	164,00 €	164,00 €	34,44 €	198,44 €	SALA LECTURA
	2800 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	309,60 €	309,60 €	65,02 €	374,62 €	SALA INFORMATICA
	2530 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	294,40 €	294,40 €	61,82 €	356,22 €	TALLER 1
	2600 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	294,40 €	294,40 €	61,82 €	356,22 €	TALLER 2
	1,25 x 2,70	1	VINILO	404,40 €	404,40 €	84,92 €	489,32 €	PELUQUERIA
		1	VINILO					FISIOTERAPIA en plano
		1	VINILO					PODOLOGIA
22 ml x 120 Superficie 26,40 m2	1	VINILO	792,00 €	792,00 €	166,32 €	958,32 €	6 DESPACHOS 7 VENT	
1100 x 3000 (23 Unidades)	1	INSTALACIÓN LÁMINA EXTEROR	3.415,50 €	3.415,50 €	717,26 €	4.132,76 €	TERRAZA CAFETERIA	
PRIMERA	1200 x 2200	1	CORTINA ENROLLABLE	128,80 €	128,80 €	27,05 €	155,85 €	SALA POLIVALENTE
	3750 x 2200	1	CORTINA ENROLLABLE	380,00 €	380,00 €	79,80 €	459,80 €	SALA POLIVALENTE
	2750 x 2200	1	CORTINA ENROLLABLE	303,20 €	303,20 €	63,67 €	366,87 €	SALA POLIVALENTE
	3600 x 2700	1	CORTINA ENROLLABLE	404,80 €	404,80 €	85,01 €	489,81 €	SALA POLIVALENTE
	2600 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	294,40 €	294,40 €	61,82 €	356,22 €	TALLER 1
	2600 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	294,40 €	294,40 €	61,82 €	356,22 €	TALLER 2
	1500 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	171,20 €	171,20 €	35,95 €	207,15 €	TALLER 3
	2600 x 2800	1	CORTINA ENROLLABLE	294,40 €	294,40 €	61,82 €	356,22 €	TALLER 4
	1520 x 2800	6	CORTINA ENROLLABLE	171,20 €	1.027,20 €	215,71 €	1.242,91 €	GIMNASIO
	820 x 2500	6	VENECIANAS (LAMAS DE 25 MM.)	124,80 €	748,80 €	157,25 €	906,05 €	GIMNASIO
3600 X 1200	1	VINILO ÁCIDO	129,60 €	129,60 €	27,22 €	156,82 €	GIMNASIO	
SEGUNDA	1200 X 2700	2	CORTINA ENROLLABLE	143,20 €	286,40 €	60,14 €	346,54 €	SALA POLIVALENTE 1
	1850 X 2800	3	CORTINA ENROLLABLE	198,40 €	595,20 €	124,99 €	720,19 €	SALA POLIVALENTE 2
		36	INSTALACIÓN ESTORES Y VENECIANAS	25,00 €	900,00 €	189,00 €	1.089,00 €	
		26	INSTALACIÓN DE VINILOS Y LAMINA EXTERIOR	25,00 €	650,00 €	136,50 €	786,50 €	
TOTAL					13.430,70 €	2.820,45 €	16.251,15 €	

El objeto del presente lote, (lote 1), es el suministro, transporte, instalación y montaje de estores para las ventanas del nuevo centro de mayores ubicado en la calle Peña Vieja nº 4 esquina calle Marbella.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

El código CPV es 39515410-2 Estores de interior

Valor estimado del LOTE 1

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
12.087,63 €	1.343,07 €	13.430,70 €

Presupuesto (IVA excluido): 13.430,70 euros.

IVA: 2.820,45 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 16.251,15 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa Mayores	Económica otro Mobiliario y enseres
001.208.	231.03	625.99

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
 Expediente n.º: 300/2024/00453

1.2 LOTE 2: ACCESORIOS

LOTE 2 ACCESORIOS						
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL	
21	Dosificador jabón	12,60 €	264,60 €	55,57 €	332,77 €	
8	Dispensador de papel secamanos.	14,70 €	117,60 €	24,70 €	157,00 €	
21	Papelera baño cabi-nas	24,60 €	516,60 €	108,49 €	649,69 €	
21	Dispensador de papel higiénico.	16,00 €	336,00 €	70,56 €	422,56 €	
21	Escobillero.	20,60 €	432,60 €	90,85 €	544,05 €	
9	Cubo pedal inox. 5 L.	19,50 €	175,50 €	36,86 €	231,86 €	
32	Gancho-colgador de pared.	10,20 €	326,40 €	68,54 €	405,14 €	
4	colgador de pared de cinco perchas	76,05 €	304,20 €	63,88 €	444,13 €	
20	Perchero metálico de pie.	87,00 €	1.740,00 €	365,40 €	2.192,40 €	
27	Papelera metálica. Despachos y otras estancias	16,60 €	448,20 €	94,12 €	558,92 €	
3	SopORTE bandera fachada o en el suelo para tres banderas	144,00 €	432,00 €	90,72 €	666,72 €	
3	mástiles Banderas	49,00 €	147,00 €	30,87 €	226,87 €	
1	Buzón prensa.	52,88 €	52,88 €	11,10 €	116,86 €	
1	Buzón de sugerencias.	72,69 €	72,69 €	15,26 €	160,64 €	
1	Vitrina de anuncios.	393,98 €	393,98 €	82,74 €	870,70 €	
3	Pizarra volteable con 2 caras	409,54 €	1.228,62 €	258,01 €	1.896,17 €	
8	Corcho pared talleres	75,00 €	600,00 €	126,00 €	801,00 €	
10	Corcho pequeño despacho	49,90 €	499,00 €	104,79 €	653,69 €	
10	Parasoles terrazas	265,00 €	2.650,00 €	556,50 €	3.471,50 €	
10	Base Cemento Gris con Ruedas Cube 50 kg	190,00 €	1.900,00 €	399,00 €	2.489,00 €	
	TOTAL	1.999,84 €	12.637,87 €	2.653,95 €	15.291,82 €	
3	Bandera fachada.	47,04 €	141,12 €	29,64 €	170,76 €	62599 OTRO MOBILIARIO Y ENSERES
1	Desfibrilador	1.100,00 €	1.100,00 €	231,00 €	1.331,00 €	22199 OTROS SUMINISTROS
	TOTAL		13.878,99 €	2.914,59 €	16.793,58 €	62300 MAQUINARIA

El objeto del presente lote, (lote 2), es el suministro de diversos Accesorios imprescindibles para el funcionamiento correcto y adecuado del Centro de Mayores

Código CPV 39150000-8 Mobiliario y equipo diverso

Valor estimado parte de productos del LOTE 2

COSTES DIRECTOS	COSTES INDIRECTOS	VALOR ESTIMADO POR LOTES
90%	10%	
11.374,08 €	1.263,79 €	12.637,87 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto (IVA excluido): 12.637,87 euros.

IVA: 2.653,95 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 15.291,82 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: otro Mobiliario y enseres
001.208.	231.03	625.99

Código CPV 35821000-5 - Banderas

Valor estimado Banderas del LOTE 2

COSTES DIRECTOS 90%	COSTES INDIRECTOS 10%	VALOR ESTIMADO POR LOTES
127,01 €	14,11 €	141,12 €

Presupuesto (IVA excluido): 141,12 euros.

IVA: 29,64 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 170,76 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: otros suministros
001.208.	231.03	221.99

Código CPV 33182100-0 - Desfibrilador

Valor estimado Desfibrilador del LOTE 2

COSTES DIRECTOS 90%	COSTES INDIRECTOS 10%	VALOR ESTIMADO POR LOTES
990,00 €	110,00 €	1.100,00 €

Presupuesto (IVA excluido): 1.100,00 euros.

IVA: 231,00 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 1.331,00 euros, IVA incluido.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: maquinaria
001.208.	231.03	623.00

1.3 LOTE 3 PELUQUERIA

LOTE 3 PELUQUERIA					
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
2	tocador de peluquería	214,99 €	429,98 €	90,30 €	520,28 €
2	Lava cabezas	660,00 €	1.320,00 €	277,20 €	1.597,20 €
2	Sillas tocador	395,00 €	790,00 €	165,90 €	955,90 €
4	Sillas de espera	395,00 €	1.580,00 €	331,80 €	1.911,80 €
3	Secador de pie	345,00 €	1.035,00 €	217,35 €	1.252,35 €
2	Carro de mezclas y utensilios	125,00 €	250,00 €	52,50 €	302,50 €
3	Secador mano	60,00 €	180,00 €	37,80 €	217,80 €
1	Esterilizador peines.	148,00 €	148,00 €	31,08 €	179,08 €
1	Armario medio puer-tas altas (toallas y productos).	325,00 €	325,00 €	68,25 €	393,25 €
TOTAL			6.057,98 €	1.272,18 €	7.330,16 €

Imputación presupuestaria: 001.208.231.03.625.99 Mayores Otro Mobiliario y enseres

El objeto del presente lote, (lote 3), es el suministro, transporte, instalación y montaje del mobiliario y equipos destinados a la zona de peluquería del Centro de Mayores

Código CPV 39712200-8 Aparatos de peluquería

Valor estimado del LOTE 3

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	TOTAL
5.452,18 €	605,80 €	6.057,98 €

Presupuesto (IVA excluido): 6.057,98 euros.

IVA 1.272,18 euros. Tipo: 21%.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA

Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto base de licitación: 7.330,16 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: otro Mobiliario y enseres
001.208.	231.03	625.99

1.4 LOTE 4 GIMNASIO

LOTE 4 GIMNASIO					
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
1	tarima de escenario ensamblables 2 m x 4 m	2.949,00 €	2.949,00 €	619,29 €	3.568,29 €
1	Soporte Colchonetas	127,00 €	127,00 €	26,67 €	153,67 €
30	Colchonetas	27,00 €	810,00 €	170,10 €	980,10 €
30	pesas	7,00 €	210,00 €	44,10 €	254,10 €
20	Picas	2,00 €	40,00 €	8,40 €	48,40 €
40	Pelota grande de pilates	12,56 €	502,40 €	105,50 €	607,90 €
5	Soporte en altura pelota pilates de cuatro pelotas	66,13 €	330,65 €	69,44 €	400,09 €
20	Balón medicinal con doble asa	21,50 €	430,00 €	90,30 €	520,30 €
24	Set Ladrillo yoga	4,75 €	114,00 €	23,94 €	137,94 €
20	Aro de fuerza Pilates	18,00 €	360,00 €	75,60 €	435,60 €
30	Bandas elásticas	12,14 €	364,20 €	76,48 €	440,68 €
1	Estantería 4 estantes	105,51 €	105,51 €	22,16 €	127,67 €
1	Soporte para picas	100,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
1	Pasamanos	78,50 €	78,50 €	16,49 €	94,99 €
TOTAL			6.521,26 €	1.369,46 €	7.890,72 €

El objeto del presente lote, (lote 4), es el suministro, transporte, instalación y montaje del mobiliario y equipos destinados a la zona de gimnasio del Centro de Mayores

Código CPV 37420000-8 Equipo de gimnasio

Valor estimado del LOTE 4

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
5.869,13 €	652,13 €	6.521,26 €

Presupuesto (IVA excluido): 6.521,26 euros.

IVA 1.369,46 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 7.890,72 euros, IVA incluido.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: otro Mobiliario y enseres
001.208.	231.03	625.99

1.5 LOTE 5 PODOLOGÍA

LOTE 5 PODOLOGÍA					
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
1	Carro auxiliar	260,00 €	260,00 €	54,60 €	314,60 €
1	Lampara lupa	160,00 €	160,00 €	33,60 €	193,60 €
1	Vitrina 1 puerta	458,99 €	458,99 €	96,39 €	555,38 €
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 62599 OTRO MOBILIARIO Y ENSERES			878,99 €	184,59 €	1.063,58 €
1	Sillón eléctrico reclinable	724,00 €	724,00 €	152,04 €	876,04 €
1	Taburete ergonómico	94,99 €	94,99 €	19,95 €	114,94 €
1	Indicador biológico.	107,50 €	107,50 €	22,58 €	130,08 €
1	Incubador de esporas.	488,60 €	488,60 €	102,61 €	591,21 €
1	Autoclave	1.599,00 €	1.599,00 €	335,79 €	1.934,79 €
1	Selladora	369,00 €	369,00 €	77,49 €	446,49 €
1	Micromotor con aspiración	1.022,07 €	1.022,07 €	214,63 €	1.236,70 €
1	Bandeja instrumental. Sin Tapa	16,70 €	16,70 €	3,51 €	20,21 €
1	Cubo de deshechos clínicos.	54,38 €	54,38 €	11,42 €	65,80 €
1	Aspirador de mano.	84,48 €	84,48 €	17,74 €	102,22 €
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 62300 MAQUINARIA			4.560,72 €	957,75 €	5.518,47 €
1	Alicate triple articulación a/inox. 15 cm.	66,10 €	66,10 €	13,88 €	79,98 €
1	Alicate uñas a/inox. 14 cm.	12,40 €	12,40 €	2,60 €	15,00 €
1	Alicate uñas encarnadas 13 cm.	76,36 €	76,36 €	16,04 €	92,40 €
1	Alicate plano punta fina 11,5 cm.	61,80 €	61,80 €	12,98 €	74,78 €
1	Alicate plano punta fina 13 cm.	36,04 €	36,04 €	7,57 €	43,61 €
1	Mangos bisturi nº 3.	2,14 €	2,14 €	0,45 €	2,59 €
1	Mangos bisturi nº 4.	2,14 €	2,14 €	0,45 €	2,59 €
1	Pinza mosquito.	5,78 €	5,78 €	1,21 €	6,99 €
1	Pinza Adson 12 cm.	4,96 €	4,96 €	1,04 €	6,00 €
1	Tijera recta 14,5 cm.	4,46 €	4,46 €	0,94 €	5,40 €
1	Tijera curva 14,5 cm.	4,46 €	4,46 €	0,94 €	5,40 €
1	Kit básico de fresas.	173,14 €	173,14 €	36,36 €	209,50 €
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS			449,78 €	94,45 €	544,23 €
TOTAL LOTE 5 PODOLOGÍA			5.889,49 €	1.236,79 €	7.126,28 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA

Expediente n.º: 300/2024/00453

El objeto del presente lote, (lote 5), es el suministro, transporte, instalación y montaje del mobiliario y equipos destinados a la sala de podología del Centro de Mayores

Código CPV 39150000-8 Mobiliario y equipo diverso

Valor estimado parte de mobiliario del LOTE 5

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
791,09 €	87,90 €	878,99 €

Presupuesto (IVA excluido): 878,99 euros.

IVA 184,59 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 1.063,58 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: otro Mobiliario y enseres
001.208.	231.03	625.99

Código CPV 33711300-0 Productos para manicura o pedicura

Valor estimado parte de maquinaria del LOTE 5

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
4.104,65 €	456,07 €	4.560,72 €

Presupuesto (IVA excluido): 4.560,72 euros.

IVA 957,75 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 5.518,47 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: Maquinaria
001.208.	231.03	623.00

Código CPV 33680000-0 - Artículos farmacéuticos

Valor estimado parte de productos farmacéuticos del LOTE 5

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
404,80 €	44,98 €	449,78 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA

Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto (IVA excluido): 449,78 euros.

IVA 94,45 euros. Tipo: 21%.

Presupuesto base de licitación: 544,23 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: productos farmacéuticos
001.208.	231.03	221.06

1.6 LOTE 6 FISIOTERAPIA

LOTE 6 FISIOTERAPIA					
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
1	Espaldera	160,00 €	160,00 €	33,60 €	193,60 €
1	Rueda Hombro	248,00 €	248,00 €	52,08 €	300,08 €
3	Autopasivos	130,00 €	390,00 €	81,90 €	471,90 €
1	Bicicleta fácil acceso	283,00 €	283,00 €	59,43 €	342,43 €
1	Lampara infrarrojos	125,00 €	125,00 €	26,25 €	151,25 €
1	Baño Parafina 4 l	104,00 €	104,00 €	21,84 €	125,84 €
1	Carro auxiliar	260,00 €	260,00 €	54,60 €	314,60 €
1	Electro estimulador	260,00 €	260,00 €	54,60 €	314,60 €
1	Escalera con pasamanos	1.198,00 €	1.198,00 €	251,58 €	1.449,58 €
5	Pedaliar	119,00 €	595,00 €	124,95 €	719,95 €
TOTAL			3.623,00 €	760,83 €	4.383,83 €

El objeto del presente lote, (lote 6, es el suministro, transporte, instalación y montaje del mobiliario y equipos destinados a llevar a cabo el servicio de fisioterapia del Centro de Mayores

Código CPV 33155000-1 Equipos para fisioterapia

Valor estimado del LOTE 6

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
3.260,70 €	362,30 €	3.623,00 €

Presupuesto (IVA excluido): 3.623,00 euros.

IVA 760,83 euros. Tipo: 21%.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto base de licitación: 4.383,83 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: Maquinaria
001.208.	231.03	623.00

1.7 LOTE 7 SEÑALÉTICA

LOTE 7 SEÑALÉTICA					
UNIDADES	CONCEPTO	PRECIO IVA excluido	TOTAL IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
24	Soporte identificativo estancia fijos	16,00 €	384,00 €	80,64 €	464,64 €
6	Soporte identificativo estancia intercambia-ble despachos de atención	43,00 €	258,00 €	54,18 €	312,18 €
7	Textos y números recortados en PVC de 5 mm de espesor, lacados en gris identi-ficativo plantas	75,00 €	525,00 €	110,25 €	635,25 €
6	Pictogramas identificativos de diferentes espacios	12,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €
6	Señal circular identificativo aseos	22,00 €	132,00 €	27,72 €	159,72 €
6	Números del 1 al 6 despachos de atención	39,00 €	234,00 €	49,14 €	283,14 €
1	Directorio	340,00 €	340,00 €	71,40 €	411,40 €
2	Rótulo exterior	574,00 €	1.148,00 €	241,08 €	1.389,08 €
TOTAL			3.093,00 €	649,53 €	3.742,53 €

El objeto del presente lote, (lote 7, es el suministro, e instalación de la señalización necesaria del Centro de Mayores

Código CPV 34928470-3 Señalización

Valor estimado del LOTE 7

costes directos 90%	costes indirectos 10 %	VALOR ESTIMADO POR LOTES
2.783,70 €	309,30 €	3.093,00 €

Presupuesto (IVA excluido): 3.093,00 euros.

IVA 649,53 euros. Tipo: 21%.

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto base de licitación: 3.742,53 euros, IVA incluido.

Imputación presupuestaria:

Centro y Sección	Programa: Mayores	Económica: Señalización
001.208.	231.03	629.01

2. RESUMEN COSTES DIRECTOS

NOMBRE	LOTE	total IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL	COSTES DIRECTOS 90%
ESTORES	1	13.430,70 €	2.820,45 €	16.251,15 €	12.087,63 €
ACCESORIOS enseres	2	12.637,87 €	2.653,95 €	15.291,82 €	11.374,08 €
ACCESORIOS banderas	2	141,12 €	29,64 €	170,76 €	127,01 €
ACCESORIOS desfibrilador	2	1.100,00 €	231,00 €	1.331,00 €	990,00 €
PELUQUERIA	3	6.057,98 €	1.272,18 €	7.330,16 €	5.452,18 €
GIMNASIO	4	6.521,26 €	1.369,46 €	7.890,72 €	5.869,13 €
PODOLOGIA mobiliario	5	878,99 €	184,59 €	1.063,58 €	791,09 €
PODOLOGIA maquinaria	5	4.560,72 €	957,75 €	5.518,47 €	4.104,65 €
PODOLOGÍA farmacia	5	449,78 €	94,45 €	544,23 €	404,80 €
FISOTERAPIA	6	3.623,00 €	760,83 €	4.383,83 €	3.260,70 €
SEÑALÉTICA	7	3.093,00 €	649,53 €	3.742,53 €	2.783,70 €
		52.494,42 €	11.023,83 €	63.518,25 €	47.244,98 €

Partiendo del coste de todos los lotes divididos estos por su imputación presupuestaria y su código CPV, y considerando que estamos ante un contrato de suministro, se estima que el 90% del presupuesto del mismo está integrado por costes directos, como son el coste de las materias primas necesarias para la fabricación de los propios bienes a adquirir (materiales), los costes salariales del personal encargado de su fabricación (mano de obra directa), así como los recursos precisos para su distribución e instalación.

Siendo por tanto los costes directos 47.244,98 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA

Expediente n.º: 300/2024/00453

3. RESUMEN COSTES INDIRECTOS

NOMBRE	LOTE	total IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL	COSTES INDIRECTOS 10%
ESTORES	1	13.430,70 €	2.820,45 €	16.251,15 €	1.343,07 €
ACCESORIOS enseres	2	12.637,87 €	2.653,95 €	15.291,82 €	1.263,79 €
ACCESORIOS banderas	2	141,12 €	29,64 €	170,76 €	14,11 €
ACCESORIOS desfibrilador	2	1.100,00 €	231,00 €	1.331,00 €	110,00 €
PELUQUERIA	3	6.057,98 €	1.272,18 €	7.330,16 €	605,80 €
GIMNASIO	4	6.521,26 €	1.369,46 €	7.890,72 €	652,13 €
PODOLOGIA mobiliario	5	878,99 €	184,59 €	1.063,58 €	87,90 €
PODOLOGIA maquinaria	5	4.560,72 €	957,75 €	5.518,47 €	456,07 €
PODOLOGÍA farmacia	5	449,78 €	94,45 €	544,23 €	44,98 €
FISOTERAPIA	6	3.623,00 €	760,83 €	4.383,83 €	362,30 €
SEÑALÉTICA	7	3.093,00 €	649,53 €	3.742,53 €	309,30 €
		52.494,42 €	11.023,83 €	63.518,25 €	5.249,44 €

Al igual que para el cálculo de los costes directos, los costes indirectos se estima que representan el 10% restante del presupuesto del contrato, estando integrados por todos aquellos gastos en los que incurre la empresa, que no están asignados directamente a los artículos a suministrar, tales como costes de administración, financieros o comerciales, u otros gastos generales como pueden ser consumos, amortizaciones de maquinaria o vehículos, intereses bancarios, tributos, etc, así como el beneficio industrial.

Siendo por tanto los costes indirectos 5.249,44 €

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

El art. 100.2 de Ley 9/2017, establece que “el presupuesto base de licitación se desglosará indicando en el pliego de cláusulas administrativas particulares o documento regulador de la licitación los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación”.

NOMBRE	LOTE	total IVA excluido	IVA 21 %	TOTAL
ESTORES	1	13.430,70 €	2.820,45 €	16.251,15 €
ACCESORIOS enseres	2	12.637,87 €	2.653,95 €	15.291,82 €
ACCESORIOS banderas	2	141,12 €	29,64 €	170,76 €
ACCESORIOS desfibrilador	2	1.100,00 €	231,00 €	1.331,00 €
PELUQUERIA	3	6.057,98 €	1.272,18 €	7.330,16 €
GIMNASIO	4	6.521,26 €	1.369,46 €	7.890,72 €
PODOLOGIA mobiliario	5	878,99 €	184,59 €	1.063,58 €
PODOLOGIA maquinaria	5	4.560,72 €	957,75 €	5.518,47 €
PODOLOGÍA farmacia	5	449,78 €	94,45 €	544,23 €
FISOTERAPIA	6	3.623,00 €	760,83 €	4.383,83 €
SEÑALÉTICA	7	3.093,00 €	649,53 €	3.742,53 €
		52.494,42 €	11.023,83 €	63.518,25 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación:
ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

Presupuesto base de licitación: 63.518,25 €

5. VALOR ESTIMADO

El valor estimado del contrato es el resultante de la suma de los costes directos 90%, más un 10% referido a los costes indirectos y el beneficio industrial.

COSTES DIRECTOS 90%	COSTES INDIRECTOS 10%	VALOR ESTIMADO POR LOTES
12.087,63 €	1.343,07 €	13.430,70 €
11.374,08 €	1.263,79 €	12.637,87 €
127,01 €	14,11 €	141,12 €
990,00 €	110,00 €	1.100,00 €
5.452,18 €	605,80 €	6.057,98 €
5.869,13 €	652,13 €	6.521,26 €
791,09 €	87,90 €	878,99 €
4.104,65 €	456,07 €	4.560,72 €
404,80 €	44,98 €	449,78 €
3.260,70 €	362,30 €	3.623,00 €
2.783,70 €	309,30 €	3.093,00 €
47.244,98 €	5.249,44 €	52.494,42 €

Valor estimado 52.494,42 €

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación: ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

6. DESGLOSE POR IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

Se muestra a continuación el detalle por aplicación presupuestaria al Programa de Mayores y a cada partida:

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS											
IVA EXCLUIDO	estores LOTE 1	Accesorios MAYORIA PRODUCTOS LOTE 2	Banderas accesorios LOTE 2	Desfibrilador accesorios LOTE 2	peluquería LOTE 3	gimnasio LOTE 4	podología Muebles LOTE 5	podología máquinas LOTE 5	podología farmacos LOTE 5	fisioterapia LOTE 6	señalización LOTE 7
001.208.231.03.625.99	mobiliario y enseres	13.430,70 €	12.637,87 €		6.057,98 €	6.521,26 €	878,99 €				
001.208.231.03.623.00	maquinaria			1.100,00 €				4.560,72 €		3.623,00 €	
001.208.231.03.221.06	productos farmacéuticos								449,78 €		
001.208.231.03.221.99	otros suministros			141,12 €							
001.208.231.03.629.01	señalización										3.093,00 €
		IVA EXCLUIDO			IVA 21%			TOTAL IVA INCLUIDO			
TOTAL		52.494,42 €			11.023,83 €			63.518,25 €			

Tipo de contrato: Suministros. LOTES, Procedimiento de adjudicación: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO. Tipo de tramitación:
ORDINARIA
Expediente n.º: 300/2024/00453

7. RÉGIMEN DE PAGOS Y REVISIÓN DE PRECIOS

El abono a los adjudicatarios de cada uno de los lotes de las obligaciones derivadas del presente contrato se realizará de conformidad con lo establecido en el artículo 198 de la LCSP.

Se realizará en un pago único, previa entrega y recepción de conformidad, de la totalidad del suministro, mediante factura conformada por el órgano competente, que deberá desglosar el IVA aplicado, (tal y como se establece en el RD 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación).

A los efectos del cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 25/2013, de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del registro contable de facturas del Sector Público, las entidades comprendidas en el párrafo primero del artículo 4 de la misma, presentarán con carácter obligatorio y de forma electrónica mediante su presentación a través del Punto general de entrada de facturas electrónicas (FACE), conforme a los formatos, requisitos técnicos o funcionales y sistemas de comunicación establecidos por el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, aquellas facturas cuya cuantía supere los 5.000 euros, siendo potestativa dicha presentación en el caso de que la cuantía de las mismas sea inferior o igual a 5.000 euros.

El plazo de ejecución total del presente contrato será de cuarenta días hábiles para servir e instalar en su caso los suministros requeridos, desde el día siguiente a la formalización del mismo.

JEFA DE DEPARTAMENTO
DE SERVICIOS SOCIALES

Fdo.: Laura Carames Gutierrez